



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月16日

会 社 名 大東港運株式会社

(JASDAQ・コード番号：9367)

(URL <http://www.daito-koun.co.jp/>)

問合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 曾 根 好 貞 TEL：(03) 5476 - 9701
責任者役職・氏名 取 締 役 中 丸 英 実

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- ④ 当第3四半期、前第3四半期の数値については、監査法人による監査を受けておりません。

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（単位未満切捨表示）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期（当期） 純 利 益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円 %
19年3月期第3四半期	11,957	(5.1)	660	(△0.0)	619	(△0.4)	368 (△21.2)
18年3月期第3四半期	11,373	(8.4)	660	(16.1)	622	(28.5)	466 (△16.5)
(参考)18年3月期	14,993		795		740		822

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	39	20	-	-
18年3月期第3四半期	48	93	-	-
(参考)18年3月期	86	79	-	-

（注）パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

（参考）経営成績（個別）の進捗状況

（単位未満切捨表示）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期（当期） 純 利 益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円 %
19年3月期第3四半期	11,387	(4.6)	582	(△5.2)	547	(△3.6)	327 (△32.2)
18年3月期第3四半期	10,889	(9.4)	614	(17.3)	567	(22.4)	482 (△0.4)
(参考)18年3月期	14,351		734		671		830

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	34	85	-	-
18年3月期第3四半期	51	41	-	-
(参考)18年3月期	88	44	-	-

（注）パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景とした設備投資の増加、雇用情勢の改善に伴った個人消費が堅調に推移する等、景気は緩やかな回復基調が続きました。

物流業界におきましては、自動車・機械等の輸出入量は増加いたしましたが、食品の輸入量につきましては、畜産物・水産物・野菜果実いずれも減少したため、当企業集団を取り巻く環境は非常に厳しい状態で推移いたしました。

このような状況の中で、当企業集団は営業活動を積極的に展開し、販路の拡張・新規取引先の獲得に努めた結果、取扱量は前年並を確保することができました。

この結果、当連結会計期間における連結売上高は、前年同期間に比較し5億84百万円増（5.1%増）の119億57百万円となりました。一方、営業体制強化のための増員等により販売管理費が増加したため、連結経常利益は、前年同期間に比較し2百万円減（0.4%減）の6億19百万円となり、連結四半期純利益は、法人税等の負担額増加により前年同期間に比較し98百万円減（21.2%減）の3億68百万円となりました。

（2）財政状態（連結）の変動状況

（単位未満切捨表示）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	9,198	2,710	29.5	287	14
18年3月期第3四半期	8,746	2,065	23.6	219	23
（参考）18年3月期	8,478	2,416	28.5	256	64

（参考）財政状態（個別）の変動状況

（単位未満切捨表示）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	8,814	2,479	28.1	264	13
18年3月期第3四半期	8,338	1,899	22.8	202	33
（参考）18年3月期	8,099	2,242	27.7	238	91

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における資産は、前連結会計年度末に比較して7億20百万円増加し、91億98百万円となりました。主な要因は現金及び預金が3億55百万円、受取手形及び営業未収入金が4億7百万円増加したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比較して4億40百万円増加し、64億88百万円となりました。主な要因は支払手形及び営業未払金が2億50百万円、未払法人税等が1億67百万円増加したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比較して2億93百万円増加し、27億10百万円となりました。

主な要因は利益剰余金が3億36百万円増加した一方、その他有価証券評価差額金が60百万円減少したことによるものであります。

○ 添付資料

- 1.（要約）四半期連結貸借対照表
- 2.（要約）四半期連結損益計算書

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点において平成18年5月26日公表の通期の業績予想に変更はございません。

※業績予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

以 上

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当四半期		前年同四半期		増 減		(参考)	
	平成 19 年 3 月 期		平成 18 年 3 月 期				平成 18 年 3 月 期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
I 流動資産								
現金及び預金	2,012,169		1,116,151		896,017		1,656,651	
受取手形及び営業未収入金	3,047,389		3,043,328		4,060		2,639,703	
たな卸資産	43,212		42,975		237		48,974	
供託金	210,000		210,000		—		210,000	
繰延税金資産	117,185		168,788		△ 51,602		115,734	
その他	354,710		424,154		△ 69,443		285,248	
貸倒引当金	△ 19,622		△ 19,462		△ 159		△ 16,372	
流動資産 合計	5,765,045	62.7	4,985,935	57.0	779,109	15.6	4,939,939	58.3
II 固定資産								
有形固定資産	2,065,573	22.4	2,116,014	24.2	△ 50,441	△ 2.4	2,106,712	24.8
無形固定資産	254,957	2.8	263,974	3.0	△ 9,017	△ 3.4	261,163	3.1
投資その他の資産	1,113,125	12.1	1,380,250	15.8	△ 267,125	△ 19.4	1,170,330	13.8
固定資産 合計	3,433,656	37.3	3,760,240	43.0	△ 326,583	△ 8.7	3,538,206	41.7
資産 合計	9,198,702	100.0	8,746,176	100.0	452,525	5.2	8,478,145	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
支払手形及び営業未払金	2,403,908		2,350,855		53,052		2,153,870	
短期借入金	1,194,488		1,280,240		△ 85,752		1,183,769	
一年以内償還社債	60,000		60,000		—		60,000	
未払費用	196,640		155,636		41,004		157,104	
賞与引当金	98,467		91,605		6,862		194,020	
訴訟損失引当金	—		125,200		△ 125,200		—	
未払法人税等	239,375		270,389		△ 31,014		72,045	
その他	238,306		204,003		34,302		165,945	
流動負債 合計	4,431,186	48.2	4,537,928	51.9	△ 106,742	△ 2.4	3,986,754	47.0
II 固定負債								
社債	—		60,000		△ 60,000		30,000	
長期借入金	1,148,451		1,216,142		△ 67,691		1,153,066	
再評価に係る繰延税金負債	213,666		213,666		—		213,666	
退職給付引当金	638,255		587,498		50,757		602,226	
連結調整勘定	—		—		—		18,604	
負ののれん	15,813		—		15,813		—	
その他	40,962		50,559		△ 9,596		43,171	
固定負債 合計	2,057,149	22.3	2,127,865	24.3	△ 70,716	△ 3.3	2,060,734	24.3
負債 合計	6,488,335	70.5	6,665,794	76.2	△ 177,459	△ 2.7	6,047,488	71.3
(少数株主持分)								
少数株主持分	—		14,596	0.2	—		13,824	0.2
(資本の部)								
資本金	—		856,050		—		856,050	
資本剰余金	—		625,295		—		625,295	
利益剰余金	—		390,951		—		746,314	
土地再評価差額金	—		3,885		—		3,885	
その他有価証券評価差額金	—		179,182		—		175,132	
為替換算調整勘定	—		10,699		—		10,699	
自己株式	—		△ 278		—		△ 544	
資本 合計	—		2,065,785	23.6	—		2,416,832	28.5
負債、少数株主持分及び資本合計	—		8,746,176	100.0	—		8,478,145	100.0

(単位:千円)

科 目	当四半期		前年同四半期		増 減		(参考)	
	平成19年3月期		平成18年3月期				平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(純資産の部)		%						
I 株主資本								
資本金	856,050		—		—		—	
資本剰余金	625,295		—		—		—	
利益剰余金	1,082,658		—		—		—	
自己株式	△ 750		—		—		—	
株主資本 合計	2,563,253	27.9	—		—		—	
II 評価 換算差額等								
その他有価証券評価差額金	114,745		—		—		—	
繰越ヘッジ損益	△ 1,820		—		—		—	
土地再評価差額金	3,885		—		—		—	
為替換算調整勘定	15,428		—		—		—	
評価 換算差額等 合計	132,239	1.4	—		—		—	
III 少数株主持分	14,873	0.2	—		—		—	
純資産 合計	2,710,366	29.5	—		—		—	
負債、純資産 合計	9,198,702	100.0	—		—		—	

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科 目	当四半期		前年同四半期		増 減		(参考)	
	平成 19 年 3 月 期		平成 18 年 3 月 期				平成 18 年 3 月 期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
I 売上高	11,957,925	100.0	11,373,777	100.0	584,148	5.1	14,993,642	100.0
II 売上原価	9,061,257	75.8	8,615,688	75.8	445,569	5.2	11,382,230	75.9
売上総利益	2,896,667	24.2	2,758,088	24.2	138,579	5.0	3,611,412	24.1
III 販売費及び一般管理費	2,236,154	18.7	2,097,264	18.4	138,889	6.6	2,816,180	18.8
営業利益	660,513	5.5	660,824	5.8	△ 310	△0.0	795,231	5.3
IV 営業外収益	24,451	0.2	44,394	0.4	△ 19,942	△ 44.9	50,068	0.3
V 営業外費用	65,297	0.5	83,214	0.7	△ 17,917	△ 21.5	104,779	0.7
経常利益	619,667	5.2	622,003	5.5	△ 2,336	△0.4	740,520	4.9
VI 特別利益	6,109	0.0	31,300	0.3	△ 25,190	△ 80.5	22,525	0.1
VII 特別損失	5,052	0.0	145,615	1.3	△ 140,563	△ 96.5	51,788	0.3
税金等調整前四半期 (当期)純利益	620,724	5.2	507,688	4.5	113,036	22.3	711,258	4.7
税金費用	251,667	2.1	41,987	0.3	209,680	499.4	△ 109,034	△ 0.8
少数株主利益又は損失(△)	1,049	0.0	△ 1,216	△0.0	2,265	—	△ 1,988	△0.0
四半期(当期)純利益	368,007	3.1	466,917	4.2	△ 98,909	△21.2	822,280	5.5